Zernuci’nin ise Talîmü’l-müteallim fî tarîki’t-teallüm eseri için

Süleymaniye Kütüphanesi Antalya Tekelioğlu 609 no’lu nüshası esas

alınmıştır. Söz konusu nüshanın müstensihi Yusuf b. Abdullah olup

1163/1749 tarihlidir. Ayrıca 1993 yılında Vehbi Yavuz’un Talîmü’l-

müteallim, İslâmda Eğitim Öğretim Metodu, Metin, Tercüme, Şerhi9

ve M. Köseoğlu’nun Talimü’l Müteallim Tarikatü’t Teallüm Tercüme

ve Arapçası10 incelenmiştir.

BULGULAR VE YORUMLAR

2.1 İbn Sahnun (ö. 256/870)

2.1.1 İbn Sahnun’un Hayatı ve Eserleri

İbn Sahnun, tam ismiyle Abdusselâm b. Saîd Habîb Muhammed

et-Tennuhî, Kuzey Afrika’nın bugün Tunus sınırları içerisinde kalan

Kayrevan şehrinde 202/817 senesinde doğmuştur. Babası, Kuzey

Afrika’da Mâliki mezhebinin yayılması hususunda gayret gösteren

Sahnun’dur.

Sahnun eğitim konusunda çok hassastır, özellikle oğlu

Muhammed’in eğitim ve öğretimine büyük özen göstermiştir. İbn

Sahnun, başta Kur’an ilimleri olmak üzere fıkıh ilmini ve temel

fırsat eşitliği, ders programları, tatil günleri, öğretmenler için mesleki

aidiyet gibi konularda fikir beyan etmiştir. Eğitim konusunda İbn

Sahnun’dan en çok etkilenen kişi, onun eğitimle ilgili eseri olan

Adâbu’l-Muallimîn’i bir nevi şerh eden Ebu’l-Hasan el-Kabisî (ö.

403/1012) olmuştur.16 İbn Sahnun’un Mâliki fıkhının etkisiyle fâkih

özelliğinden dolayı bu eserinde karşılaşılan problemleri daha çok fıkhî

16 Bakkal, İbn Sahnun’, 302.

Günümüz din eğitimi anlayışında çocuğun eğitiminde hoşgörü

ve müsamahanın olması gerektiği üzerinde durulur. Özellikle din

eğitiminde dayak, fiziksel ceza olmamalıdır. Nitekim Hz. Peygamber

18 Bayraktar, İbn Sahnun Eğitim ve Öğretimin Esasları Adâbu’l-Muallimîn, 48.
19 Buhari, Muhammed b. İsmail b. İbrahim b. el-Muğire (ö. 256/870), el-Câmiu’s-

Sahih, Daru İhyâi’t-Turâsi’l-Arabî, Beyrut tsz; Hudud, 42; Müslim, Ebü’l-Hüseyn b.

el-Haccâc el-Kuşeyrî en-Nisâbûrî (ö. 261/874), Sahihu Müslim, Dâru İbn Hazm,

Beyrut 1998, Hudud, 40.
20 Bayraktar, İbn Sahnun Eğitim ve Öğretimin Esasları Adâbu’l-Muallimîn, 54.